
Prefeitura Municipal de Nova Russas ai 
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388- centro - Nova Russas-Ce 

cNPJ: 07.993.439/0001-01 1 CEP: 62.200-000 

Link direto 
w.novarussas.ce.gov.br/IicitacaoIista.php?id=491  

a 

SI, 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N°  1388- Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07.993.43910001-01 1 CEP: 62.200-000 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL: SAF-PP002/20/2020 - TIPO: MENOR PREÇO •  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Nova Russas, Estado do Ceará, torna público a realização no dia 18 DE AGOSTO DE 2020, 
às 09:00 horas, da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°  SAF-PP002/20, para Contratação de 
instituição financeira para prestação de serviços bancários com exclusividade, objetivando o pagamento de 
salários dos agentes públicos ativos, inativos e pensionistas bem como a operacionalização de empréstimo 
consignado e instalação e exploração de posto de atendimento bancário, pelo prazo de 60 (sessenta) 
meses, consoante o disposto neste Edital e nos seus Anexos. O local para retirada de cópia do edital 

o original e respectivos anexos, bem como para entrega e abertura dos envelopes de habilitação e proposta 
fica na Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas - Ce, ou pelo portal do TCE-CE: 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 03/08/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO 
PRESENCIAL - SAF-PP002120/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=491.  

Nova Russas/Ce, 3 de Agosto de 2020. 

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 
Pregoeiro/Presidente da comissão o 

aLicitacão 	 Página(s) 1 dei 



unfuoizuzu rreleluira rvlurliclpai oe I'Jova r(uSSaS 

 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE' LICITAÇÂ() 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Nova Russas. Estado do Ceará, torna público a 
realização no dia IS DE AGOSTO DE 2020. As 09:00 horas, da 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° SAF-
PP002/20. para Contratação de instituição financeira para prestação 
de serviços bancários com exclusividade, objetivando o pagamento de 
salários dos agentes públicos ativos, inativos e pensionistas bem como 
a operacionalização de empréstimo consignado e instalação e 
exploração de posto de atendimento bancário, pelo prazo de 60 
(sessenta) mcses, consoante u disposto neste Edital e nos seus Anexos. 
O local para retirada de cópia do edital original e respectivos anexos, 
bem como para entrega e abertura dos envelopes de habilitação e 
proposta fica na Rua Padre Francisco Rosa. 1388, Centro, Nova 
Russas - Cc. ou pelo portal do TCE-CE: 
http://www.tee.ee.gov.br/licitacoes.  

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPI- 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identiíteador:65D9582C 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceará no dia 05/08/2020. Edição 2505 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
li ftp ://www.d 1 ari om uni ci pai .com .br/aprece/ 

o 



4'r.mm 

4I
 

 5
9

5
5 on-DO 

*WrW Ct)-C)r 
! rWN r(1WNC)C) 

WNOIflOr 

. t4flNrC4 C)P-O 

ji
 1 

t' 9? 

! 183, 
te 

1 
— 

2 ae- 	D' 

c?flI 

. 

•,g 

E
st

a
d

o
d

o
ce

a
rã

 -
 P

re
(e

it
u

rs
M

un
lc

lp
ai
 

S
en

a  
re

a
l 
ja

de
  d

ia
  n

a
do

  a
go

st
o  

de
  20

2
0

 à$
  l

O
bO

D
m

iri
,  P

re
ã

o
  E

le
tr

ô
ni

c
a
 N
'
 

0
0

.0
8/

20
20

-P
E

 

p
as

sa
  p

a
ro

  n
ov

a  
da

ta
  e

  s
e
rá

 e
re

tu
ad

n
 d
ia

  
7

 do
  a

g
os

to
  d

e  
20

2
0
,  p

o
r  

at
o
lo

  d
a  

p
la

ta
Fo

rm
a

  

e
le

tr
ôn

ic
a  

w
,w
i
  b
IL

ui
ij.

b
r  

O
bj

et
o:
 

a
qu

is
iç

ã
o

  d
o  

m
a

te
ria

is
  
de

  c
o

ns
u

m
o

  e
  e

q
u

ip
am

en
to

s 

p
er

m
a

no
nt

n.
t
 de

st
in

a
do

s  
a  

m
a

n
ut

e
n
çã

o  
d

a
s  

at
iv

,d
nd

os
  d

as
  s

e
ci

e
la

na
s  

de
  a

d
m

in
is

tr
aç

ã
o

  o
  

tin
rn

riç
a

r.  
e  

S
ec

re
ta

ri
a

 do
  
S

aú
de

  d
o  

M
un

io
ip

'o
  
d
o
  a
v
a

re
nd

ã
 -

 C
L
 In

ro
rn

irn
çô

ss
  n

a
  R

ua
  

H
en

riq
u
e
 S
oa

re
s.

  
4
r7

  
C

en
tr

o,
  
n

o
  

ho
rá

rio
  

da
  

0B
:0

0
 As

  
12

:0
0

 ho
ra

s.
  

te
le

fo
ne

s  
(6

6
)  

36
3
3

 13
0

21
13
0
3
 M

ni
r.r

us
  

In
fo

rm
aç

Õ
es

  o
  a

q
ui

si
çã

o
  

de
  e

d
ita

l 
n
o

 en
de

re
ço

  e
le

tr
ôn

ic
o
: 

T
om

ad
a

 de
  P

re
ço

s 	
M

e 0
7.

00W
20

1 0
 T
ia

 A
 C

om
is

sã
o

  P
er

m
an

en
te

  r
io

  L
ic

ita
çã

o
 de

  P
ru

te
iti

rr
a  

M
un

,o
lx

ei
d

i,  
S

dç
an

óp
ut

'.
 	

te
a  

no
s

in
ta

re
ss

a
dO

s,
  a

,A
ia

er
iu

ra
d

a
 P

io
po

st
u  

se
 	d

e
rA

 di
a

  O
7
 da

  a
go

st
o
 

do
  2

02
0

 i
 1 1

.0
0

n
rt

  n
a  

sa
la

  d
a  

C
o

n
'ds

sã
o  

do
  L
ic

ita
çã

o
.  l

o
ra/

it
ad

a  
ria

  R
ua

  D
o
 Q

u
ei

ra
s
 L im

a,
  3

30
-

C
un

iro
-

sd
ic

eM
iit

le
-C

E
 .
0

0
P

.  N
'
 

63
.6

20
a0

0 
an

jo
  o

bj
et

o.
  c

oi
tir

at
iç
iu

  d
o  

em
pr

es
a  

pe
nh

  p
re

d
a
r  

su
rv

içe
ns

da
  p

av
in

re
nt

aç
lt
ri
  e

ec
' p

ar
si

d
e
p
lp

ed
o
  p

el
a  

n'
A

ira
da

 o
yi

ve
nc

.o
re

t c
oi
n

dr
or

a
ge

ln
 su

pe
nt

io
a
l 

un
s,

  n
.s

en
a
s  

R
ua

s  
di
'  O

ne
lib

o
de

  S
ão

  J
os

á 
a  

D
iv

er
sa

s  
R

ua
s  

na
  S

ed
e  

ao
  M

un
nU

pi
o,

  d
a  

In
tim

as
se

  d
a  

S
oc

ro
la

na
  '
tu

  l
iir

n,r
i
  l
n
iii
f
l
 

 e
  M

o
a
  A

m
b

ie
nt

e  
do

  M
an

ro
pt

O  
de

  S
ok

ea
ôp

oi
i  

S
ol

o
nó

po
l,
.  0
4
 de

  

ag
o
st

o
  d

e  
20

20
.  M

ar
ia

  M
on

ic
a  

B
ar

b
e
s.
 

 -
 P

re
si

de
n

te
  d

a  
C

om
Is

sã
O

  P
er

m
an

e
nt

e
 de

  L
ic

ita
çã

o
.  

E
st

ad
o  

d
o
  C

ea
rá

.  
P

ru
re

lt
ia

s
 

 M
un

ic
ip

a
l
 

de
  s

o
lo

nõ
po

le
  .

Ã
vl

so
  A

b
er

tu
ra

  P
ro

po
st

a
  d

e  
P

re
ç

o
 

-

fo
rn

ad
a  

d
e

  P
re

ç
os

  
4'
 e"

 =
0

2
 
	 A

 C
uir

wsa
ãO

  P
em

nan
ian

la  
da

  1
s4

aç
ãO

  d
a  P

raf
oil

uis
  

du
na  

Ipa
l  da

  So
lon

óp
ole

.  no
etic

a  a
os

  nt
sre

sa.
-ado

s.  
aA

be
aia

'fl
  da

  Pm
po

sla
  se

  Ja
rd  

dia
  07

  de
  ag

os
to  

e  2
02

0 a
s  0

8  S
Ob

ra  
na

  an
ta  d

a  C
n,r

ria
sa

o  d
o  L

ici
taç

ão,  
toc

ai
  ca

da
  na

  R
ua

  D
r.  Q

ae
Iro

z  L
ima

.  3
30

.  
po

rc
o  

- S
oio

rró
pol

n'C
C 

- C
E

P
 1 ' 6

3.S
2O

MC
O a

di o
 ob

jeto
 	c

onb
'at

nç
oo

 do
  er

nP
ros

a  a
pta

  a  p
res

tar
  

lor
viç

od
oü
l
 

(un
ia)

  U
nid

ad
e  S

is
tro

  rio
  Sa

úd
e  (
iiS

S)
Po

rte
  1.

  no
lia

rno
  M

on
te  C

as
tel

o  n
o  M

tal
rlp

b 
.%

ç  So
ton

opo
le.

  rx
,nt

oni
nu  

pro
jet

o  b
ás

ic
a  e

m  
an

exo
.  S

oto
nó

po
te,

  0
4 d

o  a
go

sto
  da

  2
02

0.  
Ma

ria
  

eo
nlc

a  O
art

ao
aa

  
Pia

sid
en

to  
da

  C
om

iss
ão

  Pe
rm

an
en

te
 de

  Li
cit

aç
ão

.  
ata

do
  ri

o  
Ce

ar
á 

. P
ref

eit
ura

  M
un

ici
pa
l
 

do
  Ir

au
çu

ba
  -

 Av
iso

  d
e  

Lic
ita

çã
o —

 Pr
eg

ão  
canó

n ic
o 	M

e 20
20

.0
7 2

4.0
1.A

pro
tel

tum
Mu

rtic
iPa

1
 d,
 	

tom
a p

i)t,
lico

  qu
e  s

oe
ns

rof
lnra

 
isp

oe
rçã

o  d
os

  in
ier

es
sad

os
  o  

Ed
ita
l
 de
  P

reg
ão

  E
let

rón
ira

 Ni
 

20
20

.0 7
,24

 01
,  q

ue
  to

tal  
co

mo
 

ato
.  R

jaj
mt,

  n 	
do

 Pr
i'ço

t  c
on

sig
na

do
 an

a  A
la,

  pe
io  

pia
ra

  do
  1

7 (
nln

.'o
)  m

es
as

,  p
ir

a I
n tat

a-
 

nin
a  

utu
r
a
o
n

lua
i a

qu
ian

,io
  da

  oq
ui
n

ion
to

s o
  nr

iat
en

ais
  di

ve
rao

r  d
as

lin
ad

os
 ao

  C
en

tro
  do

  E
du

co
çã

o  
ieta

rntj
l,  e

lo  
ros

po
rnsa

tnil
icla

flo
  da

  S
eo

'es
an

a  d
o  E

du
ca

çã
o,  

De
sp

ort
o  o

  la
ze

r  d
o  I

rau
çu

ba/
C E

,  
co

nto
rnu

e  a
spc

oti
caç

elo
co

ntid
n n

os
  an

ex
os  

ro
  ed

ital
 

O 
rec

ab
im

on
lod

as
  pr

op
aa

tas
.  rnt

raa
ás

  do
  

el
e  d

a  B
ols

a  d
e  L

lcat
aç

àei
s e

  Le
ilõ

es
  -

 BL
L,  d

ar
-se

-á 
a  p

art
ir  d

as
l7

hø
ún

ilr
i do

  di
a  0

5/0
0/2

02
0.  

atA
 às

  1
 Ihl
Jo

mi
a  t

ira
da

  18
10

8/20
20

.  D
ata

  de
ãb

ent
ur

a d
as

  Pr
op

os
ta

s 1
9/0

8/2
02

0 à
s  O

Bh
OO

n iln
.  

O 
Ed

ital
 ca

be
,,  d

isp
on

ivo
l n

os
  S i

los
:  vN

N/
.bt

roi
np

ra
s o

n  
br

isa
  er

va
  Ic

a.g
ov

.br
  e  

es,
  S

eto
r d

e  
lit

aç
ão  

sit
ua

da
 na

  R
ua

  W
ein

esr
  Bi

ag
a,  

d
i 50

7.  
Ce

ntr
o,  

lra
uçu

ba
!C

E,  
no

  ho
rár

io  
do

  O Eh
O Om

In
  

/is
  b

2h
üon

nin
  e

m  
rib

is  d
e  e

xp
ed

ien
te  

no
rm

al,
  a

  p
art

ir  
da

  na
ta  

oa
  p

ub
lica

çã
o  

de
ste

 Av
iso

.  
,..-

,..
,.,h

,er'
ir  

na
  is,

,  a
nn

ain
  de

  20
20

.  A
no

ela
Ma

ria
  D

oro
teo

  R
od

dg
ue

S  -
Pr

eg
oe

ira
.  

afo
ltu

m  
de

  M
ara

ca
ns
ú
 -

 Av
iso

  de
  Li

cit
aç

ão
 - P

reg
ão

  E
let

rôn
Ico

  M
e.  

:og
isir

o  d
o  P

reç
os

  ob
jeô

vam
ndo

  a  
aq

,:le
iç

its  
lo

  '0
 (q

uin
ze

)  v
en

tor
es

  
ao

  da
  S

ecr
eta

ria
  d

e  
Sa

úd
e  
-
 Fi

nd
o  

Mu
nn4

vl
 

de
  S

aú
de

 - F
tos

pil
ai

 
tr

j  d
e  

Ftd
and

a  
do

  M
ini

ci
S

 lo  
Mn

'sic
,dni

ata
-C

O
 tud

o  c
on

for
me

  
na

  To
mi

n  d
e  I

qet
orê

ricl
a  r

on
sta

ilte
  dt

nM
,Os

OS
 do

  Fr
titis

l.  A
 Pr

otio
oi '

a d
e  

ralic
e  p

ara
 	c

onh
eci

me
nto

 do
a  i

nto
tos

sad
os

  qu
e  e

tA
 is

  r6
 	

bra
sas

  P i
ora

do
 

ago
sto

  do
  20

20
.  re

ce
ber

st m
i  C

a rt
as

  Pm
pa

sta
s  F

alir
mer

ele
s a

  es
te  

pre
gã

o,  
wa

s  LI
Lo

ry  
br  

'Ac
es

a,
  Id

en
tific

ad
o  n

o  t
at

 .
Iinu

çalo
a  p

ub
lira

C.
AN

acr
tur

e  
'ra

rtirc
ori

 n
nil

lcn  
24

 do
  ag

as
ta  

de
  20

20
,  as

  (10
110

 to
me

  (h
orá

rio
  do

  Br
as

ilia
)  

am
pu

ta  (
te  

i a
ric

os
oc

ono
rá 

a  p
art

ir  d
as  

10
:00

 bo
i  es

tio
  ri j

a  2
1  d

e  a
go

nio
  do

  
Ser

  o
btid

o  
ia

,  e
nd

ere
ço

  e
tet

rõn
six

i su
ma

  m
ie

i,  l
un

ad
o  

Qu
ais

qu
er  

lid
as

  oe
la  P

reg
ue

m,
  du

ran
te  

o  o
rpv

'alie
nto

 no
nn

iet
 (0

0 0 0
 às

 14'
ti)U

  his
ms

),l
 

atr
avo

sd
o to

tef
rsn

o  (8
5)3

52
 t-b

16 9
 À P

reg
oe

ira
  

§-. 
"0420fl 

o o n 
I' 

,C < 

gt -: 

5 	- 

*crc 

ooO O OEn 

liH!U!I!! 
C 	 -, 

-OCO 	t_ 
o 

o

- 
 

E
st

a
d
o
  d

o
  c

e
er

k
 e P

re
fe

itu
ra

  M
un

ic
ip

al
 

de
  O

c
ar

a  
- J

u
lg

am
en

to
  d

a
s  

P
re

p
os

ta
s  

de
  P

re
ço

s  
e 

T
om

ad
a  

de
  P

re
ço

s  
N

  0
0
4

12
0.

T
P

.S
lD

.  O
bj

e t
o.

  C
on

ir
al

a
çã

n
 de

  s
e

rv
iç

os
  c

on
e  p

av
im

en
ta

çã
o  

a
'sf

ã
ltc

a
  n

a
  S

e
u
,  a

  D
is

tri
to

  d
o
  M

un
ro

ip
to

  d
e  

O
ce

ra
-C

e
,  c

o
nf

or
to

u
  p

ro
je

to
  b

ás
ic

o,
  
E

m
pr

es
a  

V
en

ce
d
o

ra
.  r

P
 '5

 E
m

pr
e

ite
ir
a

  F
on

to
ur

a  
B

as
ta

s,
  c

o
m

  v
a
lu

r  
g
lo

ba
l
 

de
  l
iS

  1
 

90
0.

35
0

.4
8
 (n

um
  

rn
ilh

aa
,  n

qa
ve

co
nk

ss
  e

  a
es

ao
nt

a  
e
  o

ito
  m

l,
  t
re

ze
nt

os
  e

  c
in

qu
en

ta
  r

e
ai

s  
e

  q
ua

re
nt

a  
e

  o
ito

  

ce
n

te
io

s)
  A

s  
t
in

ia
,  q

u
e
  m

on
ta

ra
m

  o
  r

es
ul

ta
do

  e
nc

o
nt

ra
-s

e
 a  

o
ls

po
sl

çá
o
 do

s  
in

te
re

st
an

to
s.

  

F
ic

a  
a

b
ee

lo
  o

  p
en

so
  r
ac

ur
sa

l c
o
m

  b
as

e  
n

o
  e

ec
  

05
.  a

ca
so

  1
,  a

tin
ou

  '
b
 6
5

 de
  L

ei
  F

ed
e

ra
l 
n5  

0
.6

66
0
)3

 O
ca

,,
-C

E
,  9

5
 de

  a
g

os
to

  d
e  

2
02

0.
A

n
tô

n
IO

  P
az

  R
om

5e
  .

P
re

si
d

o
nt

e  
da

  C
P

L.
  

lã
@

 
a
d

o
  d

o
  C

ea
rá

 .
 P
re

le
ilu

ra
  M

u
ni

ci
p

al
 

de
  N

o
ve

  R
u
ss

a
s.

  A
 C

on
te

sã
o

  d
e

  L
ici

ta
ç
ão

  t
om

a
k
o
 

 
o  

R
os

ul
ia

rin
d

u
 Ju

lg
am

en
to

  d
a  

P
ro

po
st

a  
de

  P
re

ço
s  

da
  L
iu

ta
ço

n 
na

  n'
no

da
lid

ad
o  

To
ni

a

d
a
P

r
e
,

i,s
  N
"
 S
l.T

P
D

7O
I2

O
,  r

o
fo

re
ni

ie
  a

  p
av

im
e
nt

a
ç
ão

 a
ss

ol
am

.  n
os

  D
rs

tn
to

s:
  M

aj
or

  S
iro

pl
ic

l
o

.
o

a
 

de
  S

ão
  P

od
ro

,  E
sp

a
d
n

lm
,  N

ov
a  

S
al

A
am

 e
  M

ig
ue

iA
n
lo

nl
o
 -
 M

un
mc

np
in

  d
e  

N
ov

a  
R

us
sa

s  
-

rá
 E
 r

pr
e's

a  
V

ei
,a

,d
nr

a:
  A
t
 L
 C

on
st

ru
çõ

e
s
 t

i S
er

vi
ço

s  
C

IR
F

U
 A
 du

d
a

ra
da

  v
e

nc
ed

o
ra

  c
o

m

ur
  O

lc
Iní

ri
 

dr
i  

4$
 1

.5
0
1
. 1

5 5
,5

4
 (t
in

ir
  m

i:t
aa

n
.  q

ui
nh

e
nt

os
  o

  ,i
m

  c
a

l,  
uv

nt
o  

e  
ci

n
qu

en
ta

  e
  c

in
co

irs
  u

  c
in

qi
lo

tit
i
 a  q

ua
tr
o

  c
on

ta
vo

s
t.  

F
ic

a
 

 a
b

cr
io

pr
ra
to

 me
cu

el
ue

l n
'sa

i  
ul

cZ
o  n

o  
ar

tig
o  

0
9

,  
na

B
o

tli
riu

si
  '
h

 ia
t i

ri  
F

od
or

al
 n

5  0
66

6/
93

.  N
o

va
  R

u
ss

ae
-C

E
.  0

3
.0

8.
20

20
.  P

au
lo

  S
a
rg

lo
A

n
d

ra
d

e

i,
el

,n
'-

P
ro

sl
dø

rn
tea

d
p

Q
E L

_
_
_

.
.
.
.
.
i
i
d
o
 

 
do

  
C

oa
rle

  
P

re
fe

It
u
ra

  M
u

n
ic

ip
al
 

de
  N

o
va

  R
u

e
a

as
.  .
4

 C
om

is
sã

o
  P

on
ira

ne
nl

e
  d

e

iL
nç

a
o

  d
a  

P
ri
'io

itu
ra

  M
un

id
p

al
 

de
  N

ov
a  

R
us

sa
s,

  E
st

ad
o  

rio
  C

oa
rA

 to
rn

a  
pú

bl
ic

a
 

 o
  re

oi
ea

ç

d
o
d
i
a
 

 1
6 

de
  .

ag
ri
d

n
  d

e  
20

20
,  à

s  
09

:0
0 

n '
o

ra
s,

  d
a  

U
d

ta
çã

o
  n

a  
M

od
a

lid
ad

e  
P

re
gã

o  
P

re
se

nc
ia
l
 

14'

P
-P

P
00

2í
20

.  p
am

  c
on

na
'a

ta
çA

o  
de

  I
ns

tit
uI

çã
o
 F
lo

an
ce

ira
  p

ar
a

  p
re

st
aç

ã
o

  d
e  

so
rv

io
pa

  b
an

ca
d o

s

n'
i
v
a
.
  o
b
je

tiv
an

d
o

 o  
pa

ga
m

en
to

  d
e  

sa
lm

o
s  

mio
s 	a

ge
n

te
s  

pú
bl

ic
o

s  
at

iv
os

,  l
na

tis
a.a

s  
e

ns
ion

es
ti

s  
lia

m
  c

o
m

o
  a

  o
p

e
ra

cl
on

ar
lz
a
çã

o
 do

  e
irr

pr
ôs

ôm
o
 c

cn
ns

ríj
ria

d
o

 e  
In

st
a

la
çã

o
  
e

io
"s

çà
u

  d
a  

ç'
o

sto
  d

e  
a

te
n

d
im

en
to

 ba
nc

Ad
o.

  p
eo

  p
re

so
  d

o
  C

O
 (s

rr
ss

si
nt

a
l m

es
es

, 	c
on

so
an

te
  o

1s
na

io
  e

,mn
s'e

  1
 rt

,t.
el 

e
  r

ios
  s

ot
ia

  A
ne

xo
s.

  O
 lo

ca
l
 

pa
ra

  r
et

ira
da

  d
a  

có
pi

a
  d

o  
E

di
ta
l
 

O
rig

in
al
 

e

pe
Ct

ia
o

5 
a

ne
lo

s
  b

an
i,
 	c
on

o
  p

ar
a  

en
tr

eg
a

  e
  a

bo
ilm

ea
d
us

  E
ni
ve

lo
pe

a
d
ir
 In

ab
ut

aç
ã

o
 o  

P
ro

po
s

t
a
i

na
  t

on
a  

P
ar

te
  r
  r
an

e
s
c
a
 

 R
as

a
.  

13
88

,  C
en

ho
,  N

ot
a

  R
us

sa
s  

-C
C

 o
.  p

e
lo

  P
or

ta
l
 

d
o
  í

C
E

-
C

E
:
e

 

 /a
'n

w
t  1w

  r
n

.g
uv

.b
r/t

ci
ra

c
ae

a  
P

au
to

  S
àr

gi
o

A
n

dr
a
d
e
 B

o
nfin

n
 -

P
re

s
id

e
nt

e  
da

  C
P

L

st
ad

o  
do

  C
ea

rá
-  P

re
fe

itu
ra

  M
un

ic
ip

al
 

de
  P

er
ei

ra
  -

A
vi

so
  d

e  
U

cl
ta

ça
o

.A
S

e
a
et

ar
isn

  d
e  

S
au

de
  

o  
S

an
e.

n
ilr

nt
u.

  a
tr

av
é

s  
da

  C
om

is
sã

o  
de

  L
ici

ta
çã

o
.  t

ec
a
ir
sd

a  
ria

  A
re

ni
ds

  J
oã

o  
Te

ns
ek

t  
de

  S
ou

za
,  

M
e 4

2
i,
  C

up
im

  n,
  P

na
rn

,ro
  
-
 C

C
.  c

om
ut
a

  a
os

  's
,te

re
sa

a
do

t 
q

ue
  n

o  
da
i  

1
9
 de

  a
ga

sto
  d

e  
20

23
.  á

s1
  

0
9
0
8
 1
 la
ra

s,
  d

a
rir

a  
Li

ci
ta

çã
o

  n
a  

M
od

ai
d
ad

a  
P

re
gã

o  
p
ro

te
nid

al
 

54
'
 

04
08

02
/2

02
0
.  c

ei
jo

  o
bj

et
o  

é 
a'

  

aq
ui

si
ça

i  d
e  

gr
up

o
  d

e  
qo

ra
du

r  
de

  e
re

rg
ia

  a
  d

ie
se

l,  
ds

st
lrv

dn
 n

o  
H

os
pi

ta
l
 

M
un

ic
ip

a
l
 

H
tie

nr
ae

rto
  d

e  

Q
u.

'a
uz

  '
lo

  l
Vs

n,
un

rp
lO

  d
o  

P
er

ei
io

'C
E

.  n
ro

it
r

m
e  

e
ep

ec
sl

n
ca

çõo
s  

d
o
  A

no
so

  1
.  O

 e
d

ita
l p

od
er

á
 s

er
  

re
ln

r,n
itr

n.
,
  C

an
sa

  a
rir

in
lu

  L
id

ra
ça

o.
  n

o  
sr

rd
er

eç
o

er
im

r,
  n

o  
Ir

un
irn

o  
do

  a
,ç

rn
d
is

nl
o
  a

o  
pú

bl
ic

o  
ou

  p
el

o  

oo
il
,nl
 

d
 i
s
 1 

c
l.i

ç/
n

ie
 Çf

C
E

- C
E

).
  
P

er
el

ro
-C

e,
  0

4
 de

  a
g

o
st

o
  d

e  
2t

2
9
.  

E
rn

ai
ls

o
n

  
d

o
s  

S
an

to
s  

fu
e

ir
o

s  
..
 F
r0

00
e
ir
o
.  

1!it!i} 
TC 	£-30 

o&E€QLa 

<n2b3t 

'ZC 	O' 
2- 

nta;n 

1Up1h 
C. 

-R t z:s! 
o 

0cC-;c 
tr0-. 

E E° 	c 2;z 
• ;ç3ftt;g 



'1 	e"  

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA-AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO -TOMADA DE PRÊÇ(r i- - - 

N' 1206.0I12020. A Comissão de Licitação do Mutaicipio de MadalenaiCE, comunica aos licitantes e demais interessados, que se encontra ã disposiçto 	- 
cm sua sede. o RECURSO ADMINISTRATIVO interposto por empresa participante da licitação Tomada de Preço N° 1206.01/2020. o qual também está 
disponível no Portal de Licitações do TCE/CE. Devido recurso interposto a Comissão de Licitação dará o prazo para coiltrarrazões corifonise lei 8.666/93. 
pra/o a cantara partir da publicação deste aviso. Desse modo, ficam suspensos todos os atos até ojulgametilo do recurso administrativo. Maiores informações 
através do sia:  ww ice ec,eov,br co e-mail: licitaomm20 17w laotniail com aura salada ('omissão de Licitação. 'ao horário de 07h30min ás 3h00min. 
Madalena—C1,04 de Agosto de 2020. SHEILA RAQUEL DOS SANTOS MAOALUAES - Presidente da CPL. 

ESTADO Do CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA -AVISO DE LICITAÇÃO—TOMADA DE PREÇOS N°2020.07.3101 ~A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mirai,na-CE comunica ao Ministério Público Federal e Estadual aos interessados que realizará 
licitação na Modalidade Tornada de Preços N' 2020.07.31.01. do Tipo Menor Preço para a Contratação de empresa para a execução de roçada manual 
das laterais de diversas estradas vicinais no Município de ãliraíma, com Data de Abertura para o dia 21 de Agosto de 2019, às 09h30mits, na sede da 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Miraima. localizada à Esplanada da Estação. N'433, Centro, Miraima-CE. O Edital poderá ser adquirido 
junto a Comissão de Licitação ou ainda através do Portal de Licitação do TCE. Miraima-CE, 04 de Agosto de 2020. Eduardo Ferreira Magalhães - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará -Cãmara Municipal de Missão Velha - Extrato de Contrato. Contrato N': 2020.06.30.001-01. Processo Licitatório N" 2020.06.30,001. 
Modalidade: Tomada de Preços N° 001/2020. Amparo Legal: Lei n°8.666/93 e suas alterações. Lei N° 10.520/02 e Lei Complementar n` 12312006. Contratante: 
Câmara Municipal de Missão Velha. inscrito no CNPJ sob n° 12.477.33V0001-73. Contratada: AlIamo Edgar FensandesRolim ME, inscrito(a) nocNPisob 
ia' 22.853.1860001.64, Objeto: contratação de empresa apta a matizares serviços dc construção de arquivo e almoxarifado da Câmara Municipal de Missão 
Velha/CE. Valor do Contrato: 1(5 186.696.36 (cento e oitenta e seis mil seiscentos e noventa e seis reais e trinta e seis centavos). Vigência do Contrato: sló 31 
de Dezembro de 2020. Signatários: Pela Contratante: José Nutriam Macédo Costa: Pela Contratada: Atlanao Edgar Fernandes Rolini. Missão Velha -Ceará, 
31 de Julho de 2020. José Nairton Maeãdo Costa - Presidente- Ordenador de Despesas. 

********* 

Estado do Ceará -Cãmara Municipal de Morada Nova —Aviso do Resultado do Julgamento da Nova Documentação de Ilabilitação. com  Amparo ao 
Art,48. Parágrafo 3' da Lei N' 8.666193. Modalidade: Tomada de Preços N'TP-00412020 -CMMN. Objeto: contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços deinstalação de sistema de microgcração distribuida íotooliaica conectada à rede elétrica de baixa tensão com potência instalada de 
20kw visando a eficietilização do consumo de energia, no prédio da Sede da Cãmara Municipal de Morada Nova/CE, de acordo com o projeto básico elétrico 
constante do Anexo 1 do Edital. A Comissão de Licitação comunica aos interessados o Resultado do Julgamento da Nova Documentação de Habilitação 
Apresentada, com amparo no Ari. 48. Parágrafo 3°  da Lei N°8.666/93. Empresa habilitada: WK Digital Comércio e Serviços LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ sob o N° 09.329.482,000l-00. A Comissão informa que a Ata completa da sessão de Julgamento da nova documentação dc habilitação com as demais 
iistbnnaçõcs encontra-se no sito: w-wsv.tce.cc.gov.br., E que fica marcado para o dia 06 de agosto de 2020. às 14 horas, na sala da Comissão de Licitação 
da Cámara Municipal de Morada Nova, situada à Av. Manoel Castro, 726, Centro, Morada Nova, Ceará, A sessão pública para abertura do Envelope 'B" - 
Proposta de Preços da Empresa Ilabilitada. Maiores informações através do fone (88)3422.4346. das 07:00 às 13:00 horas. .À Comissão. 

 

Estado tio Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova Russas. Estado do Ceará. 
orna público a realização rio dia 18 dcagostode 2020. às 09:00 horas, da Licitação na Modalidade Pregão Presencial  N° SAF-PP00220. para contratação de 
Instituição Financeira para prestação de sen iços bancários com exclusividade, objetivando o pagamento de salários dos agentes públicos ativos. inativos e 
pensionistas bem como a operaeionalização de empréstimo consignado e instalação e exploração deposto de atendimento bancário, pelo prazo de 60 sessenta) 
meses, consoante o disposto neste Edital e tios seus Anexos. O local para retirada de cópia do Edital Original e respectivos anexos, bem como para entrega 
abertura dos Envelopes de Habilitação e Proposta fica tia Rua Padre Francisco Rosa, 1388. Centro. Nova Russas - CE, ou pelo Portal do TCE.CE: hstp: 

www.tee.ee.gnv.bn  licitaeocs. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

 

sc 

 

 

** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, N°40. Centro - Orós-C'E, comunica aos 
interessados que no dia IS de agosto de 2020,09:00hs. estará abrindo Licitação na ModalidadcPregão Eletrônico N°2020.08.04.01 -SRP, objeto: Registro 
de Preços destinado á contratação da prestação de serviços de manutenção preventiva'corretiva em veiculas/ máquinas e motocicletas, de diversas marcas. 
com  fornecimento de peças e acessórios genuínos, para suprir as necessidades da frota das Diversas Unidades Administrativas do Municipio de Orós/CE. 
conforme descrição constante do Anexo 1 deste Edital. O Edital completo estará disponivcl no endereço acima, a partir da data desta publicaçào, no horário de 
atendimento ao público. de 0800 ás 12:00h, ou pelos os sites: 'nvw.bll.org.br. ou pelo o Portal das Licitações: hsttp://mttnicipios.tce.ce.gnv.br/tce-nsutsicipios  
Orós/CE. 04 de agosto de 2020. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro. 

6' 

4 ******** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus — Secretaria Administração e Finanças- Extrato de Ata de Registro de Preços N°2019.11.07.01 
- PERP . Pregão Eletrônico N' 2019.11.07.01 - PERP. Objeto: Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de material de expediente para 
atender as necessidades das Diversas Secretarias do Municipio de Pacajus/CE. Partes: Secretaria Administração e Finanças (órgão Gcrcnciador) e Multl'ort 
Lojas de Departamentos e Magaz.itsc LTDA CNPJ 17.291.310/0001-05, Data da Assinatura: 08 dejulho de 2020. ValorTotal: 1(5 1.630.72028 (hum milhão 
seiscentos e trinta mil, setecentos e vinic reais e vinte e oito centavos). Ftindamcntação Legal: Lei o' 10.520/02, Decreto n°5.450/OS, e subsidiariamente 
as disposições do Decreto ii' 3.555/00 c suas alterações posteriores, da Lei ti' 8.666193 e suas alterações posteriores, Leis Complementares n° 123/2006, n° 
147/2014. co' 1552016. Decreto Municipal ia' 127/2018. Decreto Municipal n° 183/2018 crio Pregão Etctrõnico n.' 2019.11.07.01 . PERP. Prazo Vigência: 
12 (doze) meses. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Mtitaicipal de Pereira. 
localizada na A -enida João Terceiro de Souza. n°421 —Centro, lei (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 17 de agosto de 2020. às 09:00hs. 
estará abrindo Licitação tia Modalidade Pregão Eletrônico N°0408.01 /2020-SRi', cujo objeto é o Registro de Preços destinado à aquisição de material 
de EPIS. álcool cm gel 70% e isopropilieo. teste rápido (para COVIDI 9), e agua sanitária, para o cnfrctanacnto do novo Coronavirus (COVID. 19). todo 
conforme Anexo 1.0 Edital completo estará disponiel no endereço acima, a partir da data desta publicação. no horário de atendimento ao público, de 08:00 
às i 2:00h. ou pelos os ites. svuw bll.org.br. ou pelo o Portal das Licitações: http: /mnnicipios,tce.ce.guv.brlscc-imtnicipios/. Pereiro-Ce, 04 de agosto de 
2020. Ertnilsoti dos Santos Queicoz- Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas - CPSMR - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico N," 
PE-O 1 05082020-CPSM R. Objeto: aquisição de materiais de consumos, pemsaitctstcs diversos e equipamentos destinados a atender as necessidades do Centro 
de Especialidades Odontológicas - CEO Dr. Raimundo Xavier de Araújo e da Policlinica Dr. José Manitts de Satatiago, de responsabilidade do Consórcio 
Público de Saúde da Microrregião de Russas-CPSMR. de acordo com as especificações cotsslantcs no termo de referência, do Edital Tipo: Menor Preço 
por Lote. Da Fornia de Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunico aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até o dia 
20.08.2020 às 08:00 horas (horário de Brasília). O Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sitcs: https://bticonipras.corn/ilome/PublicAcecss,  
"Acesso Identificado no litak - acesso público" e www.tcc.ee.gov.br. Maiores informações através do fone (88) 3411-0797 das 08:00 ás 11:30 horas, 
A Comissão, 

*******4* 

Urbania Novo Pacajtas flolding Participações S.A -Toma público que rrqucrcua Superintcndéncia Estadualdo McioAmbicntc-SEMACE a Renovação da 
Licença de Operação n" 8/2018-DICOP'CECON, com validade até 11.01.2021, referente a Estação de Tratamento de Efitientes-ETE. em urna área de 1.923 
M', e Estação Elevatória de Esgoto, do Lotcamcnto.Rcsidencial, Comercial e Logístico denominado Box II 6,loealizado lia Rodovia BR II 6.1CM 50. bairro 
Pedra Branca.iso niunicipio de Pacajus/CE,Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Lieenciansento da SEMACE. 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°169 1 FORTALEZA, 05 DE AGOSTO DE 2020 


